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Protokół Nr XVII/2025 
z XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 25 lipca 2025 r. 

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10:00 i trwała do godziny 11:00. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 18 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji 
udział bierze 18 Radnych i obrady są prawomocne. 
Pan Przewodniczący powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rzgów w formie dotacji 
celowej na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie z przeznaczeniem na zakup strojów dla 
Zespołu Pieśni i Tańca Rzgowianie (druk nr 1, referuje Pan Adam Olek – Naczelnik Wydziału 
Inwestycji, Rozwoju i Dróg).  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Łódź pomocy rzeczowej polegającej na budowie 
fragmentu chodnika w pasie drogowym ul. Malowniczej (dz. nr 137/4 w obrębie W-43) 
w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń Dolny 
na odcinku od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2913E, 
gm. Nowosolna” realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa odcinków dróg 
powiatowych nr 2923E, 2915E i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim” (druk nr 2, referuje 
Pan Adam Olek – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi (druk nr 3, referuje Pan Marek Duda – Kierownik 
Referatu Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 4, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok (druk 
nr 5, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).    
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10. Przedstawienie rocznych sprawozdań z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego w 2024 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie: 

a) Nadzór Wodny w Brzezinach, 
b) Nadzór Wodny Łask, 
c) Nadzór Wodny Łódź Wschód, 
d) Nadzór Wodny Łódź Zachód, 
e) Nadzór Wodny Pabianice, 
f) Nadzór Wodny Smardzewice, 
g) Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej. 

11. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

12. Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XVI/2025 z XVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
 
Pan Radny Jarosław Sobieszek poprosił o informacje w sprawach omawianych podczas posiedzeń 
Zarządu:  

− w sprawie dotyczącej nieprzedłużenia umowy najmu dwóch lokali mieszkaniowych 
zlokalizowanych w Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach oraz do czego te lokale będą przeznaczone 
w przyszłości, 

− w sprawie zatwierdzenia zmian treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczącego udzielenia 
zamówienia publicznego na budowę bieżni lekkoatletycznej przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach, 

− postanowienia dotyczącego zmiany miejscowego planu zagospodarowania, ul. Żwirki 
w Koluszkach, w zakresie zmiany przeznaczenia terenu działki o numerze ewidencyjnym 385 
oraz postanowienia o uzgodnieniu planowanej inwestycji polegającej na budowie budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego w obrębie Felicjanów w gminie Koluszki. 

 
Pani Radna Magdalena Wiśniewska poprosiła o informację na temat inicjatywy Pana Starosty 
związanej ze sprawowaniem pieczy zastępczej i powstania ewentualnej placówki (domu dziecka) 
na terenie powiatu.  

 
Odpowiedzi na pytania udzielił Pan Mateusz Karwowski Starosta Łódzki Wschodni.  

W temacie dotyczącym nieprzedłużania umów na wynajem mieszkań przy Zespole Szkół nr 2 
w Koluszkach, Pan Starosta uważa, że nie jest zadaniem Powiatu polityka mieszkaniowa. To jest 
zadanie własne gminy. W czasach, kiedy brakuje pomieszczeń w szkole chociażby na klasy, 
co zgłaszają nauczyciele i dyrektorzy, to wynajmowanie mieszkań nie jest najlepszym rozwiązaniem. 
Mamy tam dwa mieszkania. Umowy najmu kończą się z końcem roku, więc mieszkańcy zostali 
powiadomieni dużo wcześniej, że po prostu te umowy nie będą przedłużane, także z tego powodu, 
że mamy zaplanowane wiele różnych inwestycji związanych z Zespołem Szkół nr 2. Obecnie trwa 
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opracowanie dokumentu związanego z termomodernizacją, powstają koncepcje budowy nowej 
szkoły specjalnej i zagospodarowania budynku po szkole specjalnej docelowo na internat. Patrząc 
ekonomicznie, wpływy z najmu tych mieszkań są poniżej kosztów, jakie musimy z tego tytułu ponosić. 
Podobną sytuację mamy w Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach, gdzie mieliśmy dwa 
wynajmowane mieszkania. Jeśli chodzi o jedno mieszkanie, udało się dojść do porozumienia 
z lokatorem, jeśli chodzi o drugie, tego porozumienia nie ma. Docelowo będziemy dążyć do tego, aby 
jednak mieszkań w zasobie powiatowym nie było, bo to na pewno nie jest korzystne dla nas 
rozwiązanie. 

Temat dotyczący specyfikacji na bieżnię lekkoatletyczną przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach 
ma kontynuację dzisiaj w zmianach w budżecie, aby rozstrzygnąć postępowanie. Budowa bieżni 
lekkoatletycznej przy Zespole Szkół nr 2 to jest zadanie planowane od wielu lat. Udało się pozyskać 
dość dużą dotację z Urzędu Marszałkowskiego, bo aż 380 tys. zł, plus nasz wkład własny. Bieżnię 
uda się w tym roku wybudować za kwotę 664 tys. zł, rozstrzygamy dziś to postępowanie.  

Kolejne pytanie dotyczyło planowania przestrzennego w gminie Koluszki. Temat uzgodnienia 
warunków budowy budynku jednorodzinnego w Felicjanowie wynika z przepisów prawa. Ponieważ 
znajduje się on w pobliżu drogi powiatowej, musieliśmy uzgodnić, czy ta inwestycja będzie miała 
wpływ na naszą drogę. Nie stwierdziliśmy takiego wpływu, dlatego uzgodniliśmy ją pozytywnie. Plan 
zagospodarowania w rejonie ulicy Żwirki uzgadnialiśmy z mocy ustawy, natomiast drogi powiatowej 
żadnej obok nie ma. Gmina Koluszki podejmując tę uchwałę broni się przed lokalizacją niekorzystnej 
w odbiorze społecznym inwestycji, tak zwanego osiedla dla uchodźców, chociaż ono tak naprawdę 
osiedlem dla uchodźców nie jest. Jest to zespół budynków kontenerowych, w których pracownicy 
firmy mieliby przebywać i mieszkać. Ze względu na różne niepokoje społeczne, ale także to, 
że inwestor nie dotrzymuje słowa i co innego mówi w przestrzeni publicznej, co innego realizuje 
i doprowadził do sytuacji, w której bez pozwoleń na budowę te kontenery zostały postawione 
i zamieszkali w nim ludzie, co wynika z kontroli między innymi Policji podczas interwencji i Nadzoru 
Budowlanego. Zadań powiatowych w okolicach tej działki obecnie nie ma.  

Odpowiadając na pytanie dotyczące powstania placówki opiekuńczej, Pan Starosta poinformował, 
że na dzień dzisiejszy jesteśmy na etapie proceduralnym, w którym wystąpiliśmy do Rzecznika Praw 
Dziecka o opinię w tej sprawie. Do Państwa Radnych ten temat trafi pewnie w przyszłym miesiącu, 
bądź we wrześniu, kiedy już będziemy mieli komplet dokumentów w tej sprawie. Powiat jest 
organizatorem pieczy zastępczej. Poza budową dróg, prowadzeniem szkół, tematów geodezyjnych, 
kartograficznych, ochrony środowiska, pomocy społecznej, zajmujemy się rzeczą może mało 
widowiskową, jaką jest piecza zastępcza, ale jest to jedno z najważniejszych naszych zadań. Pan 
Starosta stwierdził, że od początku swojej pracy mocno przygląda się temu, jak ta piecza zastępcza 
jest realizowana. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wykonuje naprawdę bardzo dobrą pracę 
w tej kwestii. Na dzień dzisiejszy mamy pod swoją opieką około 200 podopiecznych. 200 dzieci 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego jest powierzona pieczy zastępczej. Dla części z nich udało 
się tą pieczę zorganizować w ramach rodziny, która podjęła się tej opieki. W dużej części mamy 
zawodowe rodziny zastępcze, z którymi pracujemy, z którymi różnie bywa, bo w rodzinie są różne 
problemy, różni ludzie, natomiast te osoby wykonują ogromną pracę ku temu, żeby ta piecza była 
sprawowana dobrze. Nie każde dziecko do rodziny zastępczej się nadaje z różnych powodów. Często 
są to powody związane z przeżyciami dziecka, czasem tak orzeka sąd, że dziecko nie trafi do rodziny 
zastępczej, a do ośrodka, a czasem decyduje o tym samo, bo w polskim prawie dziecko, kiedy skończy 
bodajże 14 lat, ma prawo w obecności psychologa zdecydować, czy chce trafić do rodziny zastępczej, 
czy do ośrodka. I często ci, którzy już są nastolatkami, decydują się na ośrodek, bo po prostu nie chcą 
nowej rodziny, wolą iść do ośrodka. Co może wtedy zrobić Powiat Łódzki Wschodni? Ponieważ nie ma 
swojego ośrodka, podpisuje porozumienia z innymi Powiatami, są to np. Pabianice, Łódź, zdarzył się 
Kołobrzeg. Doprowadzaliśmy do sytuacji, w której te dzieci trafiały w zupełnie nowe środowisko, 
w nowe miejsca daleko od domu. My odpowiadamy też za to, jak te dzieci będą funkcjonować kiedy 
skończą 18 lat, gdy opuszczą pieczę zastępczą. Kiedy całkowicie odrywamy ich od środowiska, 
przyjaciół, szkoły, rówieśników, bardzo ciężko jest im tam wrócić. W opinii psychologów, w opinii 
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osób, które u nas zajmują się tym dalszym etapem, czyli koordynacją jak będzie wyglądało życie 
dziecka po pieczy zastępczej, to ośrodek na własnym terenie daje nam na dziecko wpływ, pracujemy 
z tym dzieckiem, pomożemy mu wybrać ścieżkę zawodową, możemy pomyśleć o jakiejś pracy, 
o szkole. Kiedy dziecko jest w ośrodku oddalonym o kilkadziesiąt kilometrów, już nie współpracujemy 
z tym dzieckiem, więc to jest powód, że chcielibyśmy ten ośrodek mieć własny.  
Jeśli chodzi o aspekty finansowe, to prowadzenie własnego ośrodka nie będzie nas kosztować więcej. 
Dzisiaj my tym ośrodkom płacimy za umieszczenie naszych dzieci. Zostało to policzone i koszty 
utrzymania, funkcjonowania, koszty zatrudnionej kadry, to są koszty na takim samym bądź nawet 
niższym poziomie, niż to co dzisiaj płacimy do innych ośrodków, bo będziemy mieć na nie wpływ. 
Poza samą budową i zorganizowaniem miejsca, finansowo nie będzie nas to kosztować więcej. 
Społeczne możliwości organizacji pieczy zastępczej będą dla nas wtedy ułatwione. Przypadki są 
naprawdę różne i to jest też kwestia często szybkiej reakcji.  Może wydaje się, że to coś odległego, 
że nie wokół nas się to dzieje, natomiast w powiecie łódzkim wschodnim mieliśmy bezdomne 
dziecko, 13-latkę w ciąży, którą się opiekowaliśmy razem z dzieckiem. Są to sprawy z ostatniego roku. 
Mieliśmy też kilkoro dzieci, które zaraz po porodzie przejmowaliśmy, nawet nadawaliśmy im imiona. 
Organizacja tego zadania to nie jest tylko kwestia finansowa i na pewno nie będzie to społecznie 
proste.  
Jeśli chodzi o lokalizację ośrodka, na dzisiaj rekomendacja PCPR jest taka, żeby było to albo w gminie 
Andrespol albo w gminie Koluszki, z następujących powodów. Po pierwsze szkoły średnie, które są 
na miejscu, a po drugie łatwy dojazd do Łodzi, ponieważ często ci nastolatkowie chodzą na przykład 
do łódzkiej szkoły. Więc to są dwie możliwości, gdzie taki ośrodek mógłby zostać umiejscowiony. 
My mówimy o placówce opiekuńczo-wychowawczej, która ma w zamyśle być zbudowana jak dom, 
ze wspólnym salonem, wspólną kuchnią, wspólnym przygotowaniem posiłków, z pokojami, czyli 
miałoby to być coś pomiędzy rodzinnym domem dziecka, a instytucją, gdzie będzie normalna kadra, 
która będzie za to wszystko odpowiadać. To, że takiej placówki nie mamy, to nie znaczy, że tego 
problemu u nas nie ma. Ten problem jest i nie jest rozwiązany. Mieliśmy w ubiegłym roku rodzinę 
z naszego powiatu, która pojechała na wakacje do Kołobrzegu, rodzice zrobili coś niedobrego, więc 
była decyzja o tym, że dzieci trafiły do ośrodka w Kołobrzegu, w którym były przez kilka miesięcy, 
bo my nie byliśmy w stanie ich zabrać do siebie i jest kwestia tego, co te dzieci przeżywały. 

Pani Radna Magdalena Wiśniewska powiedziała, że rozumie, że nie będzie nas to kosztować więcej, 
jeśli chodzi o sprawowanie opieki, natomiast jest jeszcze temat budowy samego miejsca. Tutaj Radni 
jak najbardziej podzielają tą potrzebę, jednak będzie to też wezwanie inwestycyjne dla nas. 

Pan Starosta odpowiedział, iż szacuje się, że będziemy potrzebować około 4 mln zł. Szukamy różnych 
środków zewnętrznych, są m.in. rezerwy Ministra. Na pewno po jakieś środki będziemy chcieli sięgać.  

Pani Radna Edyta Waprzko podziękowała za tą cenną inicjatywę. Dodała, że jest pedagogiem 
szkolnym i z autopsji wie, jakie jest zapotrzebowanie w tym zakresie i też doświadcza tego typu 
sytuacji, że nie ma gdzie dzieci umieścić. Dzieci czekają na placówkę opiekuńczo - wychowawczą 
bardzo długo i często, tak jak Pan Starosta powiedział, są wywożone gdzieś daleko od rodziny. To jest 
tragedia tych dzieci i też tragedia niejednokrotnie później tych rodzin. Pani Radna zapytała, jaki jest 
realny czas wybudowania takiej placówki opiekuńczo – wychowawczej. 

Pan Starosta odpowiedział, że harmonogram, który przyjęto, wygląda następująco. Teraz czekamy 
na opinię Rzecznika Praw Dziecka i być może do końca wakacji ją uzyskamy. We wrześniu wniosek 
w tej sprawie wpłynie do Wojewody. Jednocześnie w tym roku chcielibyśmy wybrać lokalizację 
i działkę. To jest plan na ten rok. Równocześnie rozpoczynamy planowanie obiektu, a rok przyszły to 
będzie rok budowy. Ewentualnie w 2027 roku moglibyśmy placówkę uruchomić. Kiedy będziemy 
mieć na stole dane dotyczące kosztu budowy, opinie Wojewody i Rzecznika, to wystąpimy 
do Państwa Radnych z tą inicjatywą i będziemy o tym rozmawiać. Na dzień dzisiejszy mamy dane 
robocze, natomiast one jasno wskazują, że poza tymi twardymi danymi finansowymi, są przede 
wszystkim dane społeczne. Jeśli chodzi o terminy, to chcielibyśmy, żeby to było jak najszybciej. 
Wyroków sądów jest coraz więcej. Dotyczy to również dzieci z Ukrainy, gdzie sprawy w sądach 
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rodzinnych toczyły się dość długo, ale to my jesteśmy organizatorem pieczy zastępczej, jeśli te 
rodziny mieszkają na naszym terenie. Więc zaczynają się też takie problemy, że jest ogromna skala 
różnych niedobrych sytuacji w tych rodzinach, na które musimy reagować. Umieszczenie w rodzinie 
zastępczej nastolatka z Ukrainy niemówiącego po polsku graniczy dzisiaj z cudem, bo musi być zgoda 
tej rodziny, a to jest dziecko, które np. jest bite.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 
Rzgów w formie dotacji celowej na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie z przeznaczeniem 
na zakup strojów dla Zespołu Pieśni i Tańca Rzgowianie. 

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. Przewodniczący Rady podkreślił, że jest taka potrzeba, 
żeby temu zespołowi pomóc. Zespół tak naprawdę reprezentuje nie tylko Gminę Rzgów, ale Powiat 
Łódzki Wschodni i jest to należne. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa i Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Łódź pomocy rzeczowej 
polegającej na budowie fragmentu chodnika w pasie drogowym ul. Malowniczej (dz. nr 137/4 
w obrębie W-43) w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w miejscowości 
Wiączyń Dolny na odcinku od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2913E, gm. Nowosolna” realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa odcinków 
dróg powiatowych nr 2923E, 2915E i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim”. 

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 
i zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
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Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.  

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.   

Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu. Pani Skarbnik omówiła 
najważniejsze zmiany. 
W projekcie uchwały proponuje się dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu 
2025 r. ogółem o kwotę 1.574.530,52 zł.  
Powiat otrzymał środki z PFRON-u w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  
w wysokości ogółem 385.250,00 zł na realizację 4 zadań: 

− pn. „Zakup samochodu osobowego (8+1) przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym 2 osób na wózkach inwalidzkich dla potrzeb Dziennego Domu 
Pomocy” – 151.000,00 zł,  

− pn. „Zakup samochodu osobowego typu mikrobus 8+1 przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych dla potrzeb Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach” 
– 151.000,00 zł,  

− pn. „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy 
niepozostających w zatrudnieniu z terenu powiatu łódzkiego wschodniego” (PUP) – 51.250,00 zł, 

− pn. „Doposażenie nowej pracowni terapeutycznej w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Wisienka” 
prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” – 32.000,00 zł.  

Wprowadzona zostaje także pomoc finansowa otrzymana z budżetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego w ramach „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwie łódzkim” 
w wysokości 380.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa bieżni lekkoatletycznej 
przy Zespole Szkół nr 2 w Koluszkach”. Powiat zabezpiecza dodatkowo środki z budżetu powiatu 
w wysokości 184.210,00 zł. Całkowita wartość zadania wyniesie 664.210,00 zł. 
Także z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego przyznane zostało powiatowi dofinansowanie 
w wysokości ogółem 149.760,00 zł na realizację dwóch zadań, w tym kwota 139.760,00 zł 
na zakończone już zadanie pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2923E 
w miejscowości Wardzyn, gmina Brójce” – etap II.  
Zwiększa się plan dochodów Starostwa Powiatowego z tytułu odsetek bankowych uzyskanych 
głównie z zakładanych lokat o kwotę 311.103,76 zł. 
Wprowadzamy także środki z Funduszu Pomocy w łącznej wysokości 28.154,00 zł na realizację zadań 
oświatowych na rzecz uczniów będących obywatelami Ukrainy. 
W zakresie wydatków bieżących, w ramach działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa – dokonuje się 
zwiększenia o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie rozbiórki budynków 
niemieszkalnych znajdujących się przy ul. Wigury 2a w Koluszkach. W ramach działu 754 - 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zabezpieczamy środki w wysokości 
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50.000,00 zł na zakup defibrylatorów AED wraz z zewnętrzną kapsułą do użytku zewnętrznego oraz 
10.000,00 zł z przeznaczeniem na wpłatę na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji celem 
sfinansowania nagród dla funkcjonariuszy Policji za szczególne osiągnięcia w służbie. 
W ramach wydatków inwestycyjnych, wprowadzamy dwa nowe zadania: pn. „Opracowanie 
dokumentacji projektowej na budowę chodnika w drodze powiatowej nr 1234E – ul. Feliksińskiej 
w Wiśniowej Górze, gm. Andrespol” w wysokości 50.000,00 zł oraz pn. „Zakup samochodu 
służbowego dla Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód” w wysokości 130.000,00 zł. 
W wykazie przedsięwzięć zwiększamy limit wydatków w roku 2026 o kwotę 480.931,00 zł 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906E na terenie gminy 
Brójce i gminy Rzgów”, to pozwoli na wybór najkorzystniejszej oferty w prowadzonym postepowaniu 
przetargowym. Ogółem wartość tego zadania współfinansowanego w połowie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg zwiększy się do kwoty 24.480.321,00 zł. Wprowadzamy do WFP projekt 
„Zdrowy Pracownik w Powiecie Łódzkim Wschodnim” planowany do realizacji przy udziale środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Łódzkiego 2021 – 2027. Celem projektu jest zmniejszenie zdrowotnych czynników ryzyka 
w miejscu pracy dla 137 pracowników Starostwa Powiatowego w Łodzi. Wartość projektu 
oszacowana została na kwotę 905.275,00 zł. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski podziękował za przegłosowanie tych zmian. 
Zwrócił uwagę na to, że wprowadziliśmy dzisiaj największe zadanie inwestycyjne w historii Powiatu, 
jeśli chodzi o wartość, to znaczy przebudowę drogi powiatowej Wola Rakowa – Rzgów. Kwota 
24 mln zł to jest wartość umowy, którą będziemy mogli dzięki dzisiejszej uchwale podpisać. Zakłada 
się, że jeszcze do końca wakacji ta umowa zostanie podpisana, będzie można rozpocząć etap 
projektowy, a w przyszłym roku widzimy się już w terenie na budowie.  
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Pani Radna Edyta Waprzko, powiedziała, że chciałaby bardzo podziękować Panu Staroście oraz 
Państwu Radnym za przegłosowanie uchwały i życzyć, żeby realizacja inwestycji przebiegała bez 
zakłóceń.  

Pani Marta Stasiak Członek Zarządu Powiatu, jako Radna z tego terenu, również serdecznie 
podziękowała i wyraziła nadzieję, że na tej budowie wszyscy wspólnie się spotkamy i będziemy 
podziwiać inwestycję, która będzie kontynuowana bez żadnych problemów.  

Pkt 10. porządku obrad – Przedstawienie rocznych sprawozdań z działań podejmowanych 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2024 roku przez Nadzory Wodne Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie:  

a) Nadzór Wodny w Brzezinach, 
b) Nadzór Wodny Łask, 
c) Nadzór Wodny Łódź Wschód, 
d) Nadzór Wodny Łódź Zachód, 
e) Nadzór Wodny Pabianice, 
f) Nadzór Wodny Smardzewice, 
g) Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdań.  

Nie było pytań ze strony Radnych.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdania.  

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem rocznych sprawozdań z działań podejmowanych 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2024 r. przez Nadzory Wodne Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. Wynik głosowania: „za” – 18 „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się” – 0. Rada Powiatu przyjęła sprawozdania jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania 
Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Sprawozdania stanowią załączniki nr 15 - 21 do protokołu.   

Pkt 11. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Ustalono termin kolejnej Sesji w dniu 28 sierpnia 2025 r. Zaproponowano również, aby od września 
sesje odbywały się w czwartki. Pan Starosta poprosił o uwzględnienie tego w planach zajęć.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska bardzo serdecznie podziękowała wszystkim Radnym oraz 
Zarządowi w związku z informacją, którą otrzymano w ostatnich dniach, polegającą na przyjęciu 
do dofinansowania przebudowy przejazdu drogowo – kolejowego w Justynowie. Pani Radna 
podkreśliła, że jest to bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców okolicy, poprawa bezpieczeństwa, 
komfort korzystania, naprawdę wielka sprawa.  

Pan Starosta powiedział, że wniosek Powiatu jest jednym z 16 wniosków w Polsce, jeśli chodzi 
o przejazdy kolejowe. Teraz przed nami żmudna praca, bo poza dofinansowaniem na część kolejową, 
musimy znaleźć jeszcze duże pieniądze na wkład własny. Wczoraj spotkaliśmy się z Wójtem Gminy 
Andrespol, który jest inicjatorem tego wniosku i to Gmina Andrespol opracowała koncepcję 
zagospodarowania tego przejazdu, zamienienia go w wiadukt. My jesteśmy tutaj składającym 
wniosek, jesteśmy zarządcą drogi powiatowej i bierzemy w tym czynny udział, natomiast Gmina 
Andrespol miała swój ogromny wkład. Przygotowanie tych środków, zrobienie montażu finansowego 
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przed nami. W przypadku przebudowy przejazdów kolejowych w Bedoniu i Gałkówku, decyzja była 
w roku 2018, a oddawaliśmy je do użytkowania w roku 2023. Pan Starosta dodał, że chciałby, 
żebyśmy na koniec kadencji mogli po tym wiadukcie w Justynowie przejechać, natomiast to dopiero 
się zaczyna, uzgodnienia z PKP, procedury, zmiany rozkładów jazdy, zamknięcie torowisk, to wszystko 
na pewno potrwa. Prawdziwa praca dopiero przed nami, jeszcze nie czas odcinać kupony.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska zapytała Pana Starostę o temat przejścia pieszo - rowerowego 
wraz z dojściem na perony, czy planujemy pozyskać środki na tę inwestycję i jakie są zamierzenia 
w tym zakresie.  

Pan Starosta odpowiedział, że ten projekt zawiera projekt przejścia i mamy to założone w ramach 
realizacji, natomiast jego wartość 10 mln zł akurat została potraktowana jako koszt niekwalifikowany, 
czyli do wykonania całkowicie ze środków Powiatu, bez środków PKP. Tu jednak są różne możliwości 
i programy, żeby jeszcze te środki znaleźć. Chcemy to realizować, bo na wiadukcie nie przewiduje się 
ciągu pieszego ani rowerowego, właśnie dlatego, że chcielibyśmy, aby było to z możliwością wejścia 
na perony. Pan Starosta dodał, że nie chciałby tego robić tylko za środki własne i Gminy, więc 
poszukamy jeszcze środków. Mamy pewne doświadczenie w tej kwestii. Za budowę tunelu 
w Gałkówku odpowiadał osobiście, a Gmina Andrespol budując tunel w Bedoniu również robiła to 
sama, służby powiatowe wtedy też brały udział jako współpracujący. Wszystkie osoby, które zajmują 
się tym projektem, mają już doświadczenie w realizacji projektów na linii kolejowej. To jest na pewno 
plusem. Natomiast to doświadczenie każe wspomnieć, że PKP jeśli mówi, że czegoś się nie da, 
to trzeba zapytać po kilka razy i liczy, że i to przejście przy tej okazji zostanie wykonane. Musimy też 
pamiętać, że PKP ma do zrealizowania bardzo ważne zadanie na linii kolejowej łódzkiej, czyli 
zwiększenie prędkości do 200 km/h, co może powodować zmianę profili skrętów i w ogóle 
przebudowę torów jeszcze w Justynowie, więc o ile wiadukt, który jest nad torami trochę mniej 
w tym przeszkadza, to przejście dla pieszych i rowerzystów, które miałoby być pod ziemią w tej 
lokalizacji to już więcej ma związanego z przebudową torów, więc może dałoby się tę część inwestycji 
przesunąć właśnie do tej części torowej. Tak robiono w Koluszkach już prawie 20 lat temu, kiedy 
przebudowywana była stacja kolejowa, przejście pieszo – rowerowe pod torami na wysokości stacji 
zostało wtedy sfinansowane w 100% przez PKP. To pokazuje, że jeśli się chce, to można. Pan Starosta 
podsumował, że to jest początek drogi, mamy przyznane 13 mln zł na część, którą chcieliśmy, a teraz 
będziemy starać się o więcej środków. Warto też podziękować za osobiste zaangażowanie Pana 
Ministra Infrastruktury w tę sprawę i wielu innych osób. To była dobra praca zespołowa.  
Pan Starosta nadmienił, że otrzymaliśmy w minionym roku 13 mln zł na przebudowę drogi Różyca – 
Gałków Duży,  13 mln zł na przebudowę dróg Wola Rakowa - Rzgów i w Janówce, teraz 13 mln zł 
na wiadukt w Justynowie, więc 13-stka jest dla naszego Powiatu szczęśliwa, a skala tych pieniędzy 
jest naprawdę duża.  

Pani Ewa Kotecka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że chciała również bardzo 
serdecznie podziękować Panu Staroście. Po raz pierwszy w historii udało się włączyć Tuszyn w sieć 
połączeń Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Jest to naprawdę duże wydarzenie. Pan Starosta uczestniczył 
praktycznie na każdym etapie, we wszystkich rozmowach, wspierał i nie jest to bez znaczenia, że jako 
jeden z niewielu powiatów, Pan Starosta zaproponował dosyć dużą kwotę wsparcia. Zawsze kieruje 
się tym, że jeśli są możliwości, to pomoże. To połączenie jest ogromną szansą, ponieważ bus 
kursujący jest skomunikowany z pociągiem, a nawet jeżeli jest opóźnienie pociągu, to bus czeka 
na pasażerów. Wygląda to w ten sposób, że mamy połączenie w tej chwili w Wolbórce w stronę 
Piotrkowa i w stronę Łodzi przez Koluszki, a w Koluszkach można się właściwie przesiąść w każdym 
kierunku. Czas przejazdu do Koluszek to jest 12 minut. Takiej szansy jeszcze nie było. Pani Radna 
powiedziała, że korzysta z tej komunikacji. Chciała bardzo serdecznie podziękować za zaangażowanie, 
za czas, za dobre słowo, za wsparcie i za to wsparcie finansowe. O tym też mówiła Pani Marszałek 
Województwa Łódzkiego Joanna Skrzydlewska, że najczęściej to samorządy proszą władze 
Marszałkowskie o wsparcie finansowe, a tym razem poprosił o to Urząd Marszałkowski.  
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Pan Mateusz Karwowski – Starosta Łódzki Wschodni podziękował zarówno Pani Radnej Ewie 
Koteckiej za uczestniczenie we wszystkich rozmowach, jak i Gminie Tuszyn. Dodał, że jeśli chodzi 
o komunikację publiczną, to czeka też na wnioski Państwa Radnych w tej sprawie. My dzisiaj 
opracowujemy kompleksowy model transportowy dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego, oparty 
przede wszystkim na linii kolejowej, później na dojazdach do linii kolejowej autobusów ŁKA i na MPK 
łódzkim, z którym też chcemy porozumienia rozszerzać. Będziemy chcieli dla tych gmin, które nie 
uczestniczą w projekcie ŁKA, czyli Gmina Rzgów i Gmina Nowosolna, dołożyć się do MPK tak, aby 
troszeczkę zwiększyć tą siatkę. Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie i rozmowy. Za chwilę będziemy 
mogli pokazać taki model transportowy całego powiatu oparty na pociągach ŁKA, autobusach ŁKA 
i MPK, plus jest kwestia dodatkowo przewoźników prywatnych i przewozów organizowanych przez 
Urząd Marszałkowski, które od stycznia będą już koordynowane przez Marszałka. Będziemy chcieli 
to wszystko nałożyć na mapę i model transportowy troszeczkę zmienić, żeby praktycznie dostęp 
do komunikacji publicznej był jak najbardziej zapewniony. Pan Starosta dodał, że czeka na sugestie 
Radnych, jeśli są jakieś miejsca, gdzie mieszkańcy o tą komunikację proszą, rozmawiajmy o tym. 
Nie mówimy, że wszędzie to się uda, bo mimo wszystko ekonomię trzeba w jakiś sposób liczyć, 
natomiast spróbować trzeba. Pan Starosta wspomniał na jednej z poprzednich posesji, że omawiamy 
takie modele, które dzisiaj są sprawdzane w gminach na Pomorzu, to znaczy busy na zamówienie. 
Jest rozkład jazdy, ale kierowca tym autobusem wyjeżdża tylko wtedy, kiedy wcześniej jest zgłoszenie 
przez odpowiednią komunikację sms-em, czy telefonicznie, że ktoś będzie z tego busa korzystał. 
Wtedy nie ponosi się tych dodatkowych kosztów, a można objąć dużo mniejsze miejscowości, które 
nigdy nie mogły na tą komunikację liczyć. Będziemy o tym rozmawiać. Pan Starosta dodał, 
że chciałby, żeby Powiat Łódzki Wschodni był modelowym, mógł się tym chwalić, pokazywać, 
bo mamy ku temu możliwości. Jesteśmy blisko Łodzi, mamy już dzisiaj istniejące połączenia, linię 
kolejową, do tego sieć tych autobusów. Jest dzisiaj wiele różnych okoliczności, które sprawiają, 
że możemy to zrobić. Cieszy to, że możemy liczyć na ogromne wsparcie Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
i Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, bo bez nich na pewno nie byłoby to możliwe. My płacimy 10% 
kosztów tej komunikacji, 10% Gminy i 80% Urząd Marszałkowski.  

Pani Radna Edyta Waprzko nawiązując do poruszonego tematu zapytała, jaka jest trudność 
we włączeniu gminy Rzgów i Nowosolna do Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej i czy jest szansa w ogóle 
żeby kiedyś je włączyć. 

Pan Starosta wyjaśnił, że jeśli chodzi o gminę Rzgów, to tak naprawdę ta propozycja była już na stole. 
Linia, która dzisiaj kończy się w Rydzynkach, miała przebiegać między innymi przez Prawdę, 
do Pabianic. Natomiast Powiat Pabianicki i Miasto Pabianice na to się nie zgodziły, Ale to nie znaczy, 
że zamykamy tą drogę. Będziemy o tym rozmawiać. Druga trudność polega na tym (dotyczy to Gminy 
Nowosolna i Gminy Rzgów), że założeniem autobusów ŁKA jest dojazd do stacji kolejowej, żeby tę 
podróż kontynuować. O ile z Tuszyna do Wolbórki jest 15-20 minut, w ciągu których może ten bus 
przejechać, to się jeszcze opłaca w połączeniu z pociągiem i ludzie będą korzystać. Dzisiaj autobusem 
na dworzec fabryczny z Tuszyna trzeba jechać godzinę. Pracownik Starostwa tak dojeżdża. Jeśli chodzi 
o dojazd do Łodzi ze Rzgowa przez Tuszyn i Koluszki, może nie być chętnych. Musielibyśmy znaleźć 
jakieś inne rozwiązanie. Na przykład są części gminy Rzgów, gdzie moglibyśmy dzisiaj wydłużyć 
autobus, który kończy się w Woli Rakowej. To są tematy otwarte, które są na stole. Pan Starosta 
czeka na propozycje, inicjatywy. Możemy o tym rozmawiać. Na przykład będziemy teraz zmieniać 
rozkład jazdy jeśli chodzi o gminę Brójce i Andrespol, tu są sugestie mieszkańców, będzie pewna 
pętla, Bukowiec będzie objęty dodatkowo w trochę większym zakresie, Stróża. W Nowosolnej 
pojawiły się problemy, ponieważ jeden z przewoźników prywatnych już nie jeździ od Brzezin do Łodzi, 
więc Lipiny, część gminy Nowosolnej zostanie tego pozbawiona. Rozmawialiśmy z Wójtem, są różne 
propozycje. Być może linia, która kończy się w Brzezinach tuż poza naszym powiatem będzie jechała 
dalej do Lipin. Pojawił się temat, który jest na bardzo wstępnym etapie rozmów, aby od strony 
Skoszew połączyć się w kierunku stacji kolejowej w Strykowie i stamtąd później na Łódź Widzew.  
Propozycje są różne, rozmawiamy na ten temat i nie ma głupich pomysłów, tylko jest kwestia później 
po pierwsze przeliczenia kosztów, a po drugie zapotrzebowania społecznego i ewentualnych potrzeb 
frekwencyjnych. Pan Starosta taką mapę za chwilę będzie w stanie przedstawić, co mamy dzisiaj. 
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Zaznaczamy mniej więcej populację danych terenów, mieszkańców, a także miejsca takie, które 
generują ruch. Generatorami ruchu są często szkoły, przychodnie, jakieś sklepy, a niekoniecznie 
miejscowość, w której nic nie ma. Z takiej miejscowości ludzie raczej chcą dojeżdżać, ale to nie 
znaczy, że mamy je pomijać. Musimy o tym dzisiaj porozmawiać i jesteśmy bardzo na ten temat 
otwarci. Rzgów i Nowosolna mają MPK w dość dobrym położeniu, więc tutaj na ten moment 
będziemy chcieli wspierać, żeby połączeń było więcej. Natomiast to nie znaczy, że musimy tylko 
do MPK się ograniczać.  

Pani Radna Magdalena Wiśniewska korzystając z tego, iż Pan Starosta powiedział, że jest szansa 
na większe włączenie w komunikację miejscowości Bukowiec w gminie Brójce, to kierując się 
bliskością położenia, zwróciła uwagę na ewentualną możliwość włączenia również wsi Zielona Góra, 
która z Bukowcem jest połączona. 

Starosta Łódzki Wschodni poprosił Radnych o zgłaszanie do końca wakacji propozycji 
co do komunikacji publicznej na naszym terenie.  Wszystkie pomysły zostaną zebrane i usiądziemy 
przy mapie. 

Pani Radna Marta Stasiak podziękowała Panu Staroście za bardzo dobrą współpracę. Te inicjatywy, 
które łącznie ze wszystkimi Radnymi podejmujemy, zmierzają w bardzo dobrym kierunku i zmiany 
następują bardzo szybko. Pani Marta Stasiak podziękowała wszystkim Radnym za tą małą cegiełkę 
w konsekwencji jubileuszu Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie”. To jest taka nasza mała cegiełka 
do rozwoju artystycznego tego zespołu, który w sumie na co dzień jest nam bardzo przychylny 
i pomaga w różnych inicjatywach. Pani Radna wyraziła nadzieję, że te stroje przyczynią się do ich 
aktywności na terenie naszego powiatu. 

Pan Radny Mirosław Sójka w imieniu swoim i w imieniu LZS Justynów podziękował Zarządowi 
Powiatu, że oprócz nagród na zawody powiatowe w siatkówce plażowej, przekazał jeszcze różne 
gadżety jako nagrody dodatkowe. W zawodach udział wzięło 42 zawodników, to jest turniej 
na bardzo wysokim poziomie.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski podziękował Radnym, którzy angażują się 
w zawody sportowe, w tym Radny Mirosław Sójka. Kalendarz sportowy żyje. Pan Starosta 
poinformował również, że udało się dopiąć temat zawodów szkolnych. Od września zarówno 
na poziomie szkół średnich jak i szkół podstawowych wraca rywalizacja sportowa w szkołach. Będzie 
to kilkadziesiąt różnych zawodów dla szkół w ciągu roku szkolnego. Pan Starosta podziękował 
wszystkim Dyrektorom szkół z terenu powiatu, nauczycielom wychowania fizycznego przede 
wszystkim i Przewodniczącemu Powiatowej Rady Sportu za tę inicjatywę. Pan Starosta zachęcił 
do uczestniczenia w imprezach sportowych na terenie powiatu.   

Pkt 12. porządku obrad – Zamknięcie XVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XVII Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


